
 

Ministero della Pubblica Istruzione  
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

 Ufficio Scolastico Provinciale di  Forlì  – Cesena 
Ufficio Studi e Ordinamenti  

Prot. n. 772/C7                                                                                         Forlì, 30 Gennaio 2007   

 

Oggetto : istituzione corsi di formazione docenti neoassunti. 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA          la nota del  U.S.R.E.R. prot. n. 13970/C12 del 25 ottobre 2006 , trasmessa  a 

questo Ufficio con la quale vengono impartite istruzioni  preliminari per l’avvio delle iniziative di 

formazione per i docenti neoassunti;  

VISTO          il decreto del Direttore Generale n. 204 del 30/6/2006 con cui l’ufficio 

Scolastico Regionale ha determinato i finanziamenti per i corsi di formazione per docenti 

neoassunti a tempo indeterminato;  

CONSIDERATA   la  necessità  per la nostra provincia di attivare  n. 5 corsi;  

 

ACQUISITA       la disponibilità dei Dirigenti Scolastici a dirigere  i corsi sopra citati. 

 

DISPONE        
 

a) Sono istituiti n. 5 corsi di formazione per docenti neoassunti a tempo indeterminato i quali sono  

tenuti alla frequenza delle attività formative previste dall’art. 440 del Decreto Leg.vo 297/94; 

b) La spesa presunta per detta attivazione ammonta a € 7.500,00 ; 

c) I corsi si svolgeranno nelle istituzioni Scolastiche di seguito elencate e saranno diretti dai 

rispettivi D.S. : 

1. Direzione Didattica Forlì 8° - Via Ugo La Malfa, 10 – Forlì : D.S. Samorì Pierluigi 

2. Direzione Didattica Cesena 4° - Via Veneto, 195 – Cesena   :  D.S. Buratti Bruno 

3.  Direzione Didattica Savignano Sul Rubicone – Via Roma, 10 – Savignano :  

D.S. Seganti Marina   

      4.   Istituto Statale d’Arte – Viale Salinatore, 17 – Forlì - : D.S. Servadei Morgagni Vittorio 

5.   Istituto Superiore Garibaldi (I.T.G.) – Piazza Aldo Moro – Cesena -  :  

D.S. Brambilla  Ferruccio  

d)   I Direttori dei corsi sono autorizzati a nominare i  TUTOR  d’aula e a comunicarne i nominativi   

       a questo ufficio.   

 

Il Dirigente 

F.to Gian Luigi Spada 

 

 

 

-  All’Ufficio Scolastico Regionale E. Romagna  - Ufficio V – Dott. Giancarlo Cerini 

- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – Loro Sedi 

- All’Ufficio 8° Gestione Risorse Finanziarie - Sede 

 

 
Responsabile del procedimento : Luisa Pandolfi                                                                                    telefono       n.    0543/451332 

Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783 
e-mail: segrcsa.fo@istruzione.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/home.asp          

 

 



 


